Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
JOSÉ RIVALDO LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

 INDICAÇÃO Nº 028/2019

                O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e nos termos

regimentais desta casa, requer de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo possa

melhorar a iluminação pública da rua Oscar Nelson Lopes de Araújo, localizada no

bairro Ary de Pinho.

                                                JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, visa atender as reivindicações dos moradores da

referida rua, que hoje vem sendo prejudicados com a insegurança que a atual

iluminação ocasiona. Com a referida substituição das lâmpadas existentes e também a

substituição de alguns braços de lâmpadas que ficam por cima das árvores, com

certeza vai melhorar e dar mais segurança aos moradores daquela localidade e outras

pessoas que utilizam aquela área como acesso as demais ruas circunvizinhas.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 26 de

março de 2019.

                                           JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
                                                            Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br